16/10/2023, 08:29 Indicação 2988/2023 proc. 5104/2023

1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR LÉO
FRANÇA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5104/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DA
REALIZAÇÃO DE ROÇADA E
CAPINA EM TODA EXTENSÃO DA
SERVIDÃO DO SÍTIO DO PICA
PAU, RUA DR THOUZET,
VALPARAÍSO, PETRÓPOLIS-RJ.

O vereador LÉO FRANÇA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da realização de roçada
e capina em toda extensão da Servidão do Sítio do Pica Pau, Rua Dr Thouzet, Valparaíso,
Petrópolis-RJ.

 JUSTIFICATIVA

Esclareço que a referida solicitação se faz necessária, levando em
consideração que com o crescimento da vegetação e a falta de manutenção
devido aos dias de chuva naquela localidade está causando grandes
prejuízos aos moradores que utilizam a servidão, informo ainda que existem
grandes chances de proliferação de animais peçonhentos, causando risco aos
usuários.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023

LÉO FRANÇA
Vereador

Data do Documento: 11/10/2023 - 16:29:11
Processo: 5104/2023 às 11/10/2023 - 17:12:02

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000129885104

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000129885104
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000129885104